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1.8.2026 alkaen 
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Esittelijä: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
Valmistelija: Lukino rehtori Kokkonen Ossi 

 
Eduskunta on hyväksynyt lain lukiolain muuttamisesta (22.12.2025/1363). 
Lainsäädäntö tulee voimaan 1.8.2026. Lakimuutokseen perustuen 
koulutuksen järjestäjän on perittävä Euroopan unionin ja Euroopan 
talousalueen (EU- ja ETA-alueen) ulkopuolisten maiden kansalaiselta 
lukuvuosimaksu. 
 
Lukukausimaksu koskee lukiokoulutukseen hyväksyttyä opiskelijaa, joka 
hakee oleskelulupaa opiskelun perusteella tai oleskelee maassa opiskelun 
perusteella myönnetyllä oleskeluluvalla. Lukukausimaksua ei peritä 
kansainvälistä suojelua saavilta opiskelijoilta (turvapaikka ja toissijainen 
suojelu), tilapäisen suojelun perusteella annetun oleskeluluvan omaavilta 
opiskelijoilta (ukrainalaiset) ja vaihto-opiskelijoilta, joilla on korkeintaan 
vuoden pituinen oleskelulupa. Suomessa oleskelevien kolmansien maiden 
kansalaisten kohdalla ratkaisevaa on henkilön oleskeluluvan peruste, joka 
tulee varmistaa Maahanmuuttovirastosta lukuvuosimaksuvelvollisuuden 
selvittämiseksi. 
 
Lukiokoulutuksen järjestäjä päättää lukuvuosimaksun suuruudesta. 
Lukuvuosimaksun suuruus on vähintään lukiokoulutuksen keskimääräinen 
yksikköhinta. Lukuvuosimaksun suorittaminen on edellytys opetukseen 
osallistumiselle. Lukuvuosimaksu määräytyy ensimmäisenä 
opiskeluvuotena voimassa olleen yksikköhinnan perusteella koko opintojen 
ajalle. 
 
Koulutuksen järjestäjä on velvollinen ilmoittamaan lukuvuosimaksujen 
määrät, laatimaan hinnoittelun periaatteet lukuvuosimaksuille ja 
tiedottamaan niistä opiskelijoita. Koulutuksen järjestäjä on velvollinen 
laatimaan toimintaperiaatteet, joita se soveltaa maksettujen 
lukuvuosimaksujen palauttamiseen, lukuvuosimaksujen hyvityksiin sekä 
lukuvuosimaksujen palauttamiseen esimerkiksi opintojen keskeytyessä tai 
opiskelijan erotessa. Lukuvuosimaksuvelvollisista opiskelijoista ei saa 
valtionosuusrahoitusta, eikä heitä ilmoiteta rahoituksen perusteeksi. 
 
Karkkilassa lukiokoulutuksen lukuvuosimaksu kolmannen maan 
kansalaisille on 1.8.2026 alkaen 10 000 € (ALV0 %) / vuosi ja se säilyy 
samansuuruinen opiskelijan koko opintojen ajan. Lukiolain 4 §:n mukaan 
koulutusta ei saa järjestää taloudellisen voiton tavoittelemiseksi. 
Lukuvuosimaksu kattaa todelliset, opiskelijaan kohdistuvat suorat 
kustannukset. 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
 Sivistyslautakunta päättää 

 
1) asettaa 1.8.2026 jälkeen opintonsa aloittaville Karkkilan lukion 
tutkintokoulutukseen hakeutuville kolmansien maiden kansalaisille 
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lukuvuosimaksuksi 10 000 €; ja 
 
2) että sivistystoimessa laaditaan toimintaperiaatteet, joita sovelletaan 
lukuvuosimaksujen perimisessä sekä maksettujen lukuvuosimaksujen 
palauttamiseen tai lukuvuosimaksujen hyvityksiin liittyen. 
 

Päätös:    
 
Täytäntöönpano: lukio 
 


